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Nr 20.

Av herr Block, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående anordnande 
av tillsyn genom läkare över hälsotillståndet i landsbygdens 
folkskolor.

Det har varit en livlig önskan såväl hos allmänheten som hos skolman 
och läkare, att undervisningsanstalternas hälsovårdsförhållanden skulle 
stå under sakkunnig tillsyn. I stadssamhällena har detta i stor utsträck
ning genomförts genom anställande av skolläkare antingen på statens eller 
samhällets bekostnad. Skolbarnen i landsbygdens undervisningsanstalter 
äro däremot med ytterst få undantag utan sådan förmån och dock kunde 
dessa kanske mera än de i städernas skolor behöva läkarens tillsyn, råd och 
anvisningar, särskilt i skolorna i de mera glest befolkade trakterna, där 
fattigdom, långa avstånd till skolorna, ett hårt klimat m. m. äro särskilt 
påfrestande för skolbarnen, men det torde ej vara att förvänta, att inom 
överskådlig framtid landsbygdens skolor erhålla egna skolläkare. Denna 
olägenhet skulle i någon mån kunna avhjälpas därigenom, att provinsial
läkarna och extra provinsialläkarna finge i uppdrag att på statens bekostnad 
och med vissa mellantider besöka landsbygdens folkskolor inom respektive 
distrikt för att undersöka skolbarnens hälsotillstånd och öva tillsyn över 
skolans hälsovårdsförhållanden. — Gällande föreskrifter angående tillsyn 
över minderårige arbetare å arbetsplatser torde i mycket och särskilt 
beträffande ersättning till läkarna kunna bliva till god ledning. — Statens 
kostnader för här nämnd åtgärd torde ej bliva avsevärda. Jag har tänkt mig, 
att småskoleavdelningarna skulle besökas av läkaren vartannat år och folk- 
skoleavdelningarna vart tredje år. Besöken borde av läkaren så vitt möjligt 
företagas i samband med andra resor (för vaccination, läkarmottagningar, 
åtgärder mot epidemiska sjukdomar, tillsyn av minderåriga och sinnes
sjuka m. fl., samt för enskild sjukvård).
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Utredning och utarbetande av förslag i ärendet bör lämpligen upp
dragas åt medicinalstyrelsen och skolöverstyrelsen.

På grund av vad jag här anfört får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte taga under över
vägande och för riksdagen framlägga förslag rörande 
åläggande för provinsialläkare och extra provinsialläkare 
att regelbundet besöka och öva tillsyn över hälsotill
ståndet i landsbygdens folkskolor.

Stockholm den 18 januari 1921.
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